ZAKEAD MOSTOW

INSTYTUT BADAWCZY DROG I MOSTOW \\\\\ 2 P [: A

POLSKIE CENTRUM

LABORATORIUM / PRACOWNIA:
Adres:

Miejsce wykonania badania:

ZESPOL ZABEZPIECZEN _ AKREDYTACJI
ANTYKOROZYJINYCH n
ul. Instytutowa 1, 03-302 Wa:sza"va %
SPRAWOZDANIE Z BADAN BADANIA
IBDiM nr TM-4/71/2020 AB 1424
ZAKLAD: Zaklad Mostow

Zespot Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostow TM-4
ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

tel.: +48 22/ 39 00 268, fax: +48 22/ 814 13 06
Laboratorium Zespotu Zabezpieczen Antykorozyjnych
Mostow TM-4

Pokoje: 20 - budynek TM

TYTUL OPRACOWANIA:

Badanie aluminiowych elementéw podkonstrukcji

ZLECENIODAWCA:

BSP Bracket System Polska Sp. z 0.0.
ul. Prochowa 35 lok. 31
04-388 Warszawa

numer zlecenia:

036/2020/00/MN z dnia 27.07.2020 r.

Data wykonania badania:

OBIEKT BADAN: Aluminiowe elementy podkonstrukcji
Prébki dostarczyl: kurier

Probki przyjal: Leszek Komorowski

Data przyjecia prébek: 07.08.2020 r.

07.08.2020 r. do 06.10.2020 r.

Metody Akredytowane:

PIEEERS

1. Sztuczne starzenie wg PN-EN ISO 9227:2017-06 test NSS (1440h);

Oznaczenie specherzenia po tescie starzeniowym wg PN-EN ISO 4628-2:2016-03;
Oznaczenie zardzewienia po tescie starzeniowym wg PN-EN ISO 4628-3:2016-03;
Oznaczenie zhuszczenia po tescie starzeniowym wg PN-EN ISO 4628-4:2016-03;
Oznaczenie spekania po tescie starzeniowym wg PN-EN 1SO 4628-5:2016-03.

Opracowal: Kierownik Zespolu Kierownik Zakladu Mostow:
autoryzujacy badania:

Mgr inz. Damian Wojda Dr inz. Agnieszka Krélikowska Mgr inz. Tomasz Gajda
™ Jcpi dec | M ......... (\
(podpis) (podpis) podpis)
Data opracowania sprawozdania 07.10.2020 r. Strona 1z 7

Zespol Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostow TM-4 o§wiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemngj zgody Zespotu TM-4 Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calodci.

PS - 12/Z.1, wydanie 1
Obowiazuje od 20.02.2020 .
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1. Podstawa wykonania pracy

Podstawg wykonania badan jest zlecenie z dnia 27.07.2020 r. firmy BSP Bracket System
Polska Sp. z 0.0. na przeprowadzenie badan korozyjnych aluminiowych elementéw podkonstruk-
cyjnych.

2. Opis probek i badan

Do badan dostarczono 5 sztuk aluminiowych elementéw podkonstrukcyjnych. Prébki
0znaczono na potrzeby laboratoryjne numerami 200807LK 1/1+5. Dwie probki (200807LK 1/1-+2)
byly badane w komorze solnej wg PN-EN ISO 9227:2017-06 przez 1440 h, srodowisko korozyjne
CS. Kolejne dwie probki (200807LK1/3+4) byly badane w komorze solnej wg PN-EN ISO
9227:2017-06 przez 720 h, sSrodowisko korozyjne C4. Probka 200807LK 1/5 nie byta starzona, jest
ona odniesieniem.

Zgodnie ze zleceniem wykonano nastepujgce badania:
e  Sztuczne starzenie wg PN-EN ISO 9227:2017-06 test NSS (720 hi 1400 h);
e  Oznaczenie specherzenia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-2:2016-03;
e Oznaczenie zardzewienia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-3:2016-03;
e  Oznaczenie zluszczenia po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-4:2016-03;
e  Oznaczenie sp¢kania po testach starzeniowych wg PN-EN ISO 4628-5:2016-03.

3. Opis i wyniki badan starzenia w komorze solnej, test NSS

Przeprowadzono testy odpornosci probek w obojetnej mgle solnej (NSS) zgodnie z norma
PN-EN IS0 9227:2017-06.

Do sporzadzenia 5% roztworu uzyto NaCl czystego (zgodny z norma). Kgt ekspozycji probek
wynosit 20° £ 5°. Warto$¢ pH roztworu i skroplin miescila sie w przedziale od 6,5 do 7,2.
Korozyjno$¢ komory w tym okresie wynosita 68,7 g/m?. Temperatura w komorze wynosila
(35 + 2)°C. Oceng przeprowadzono po 240 h, 480 h, 734 h i 1440 h. Badania rozpoczeto
07.08.2020 roku.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 240 h z dnia 08.08.2020 r. zamieszczono
w tablicy nr 1.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 480 h z dnia 17.08.2020 r. zamieszczono
w tablicach nr 2-3.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 734 h z dnia 27.09.2020 r. zamieszczono
w tablicach nr 4-5.

Wyniki badan testu przyspieszonego w mgle solnej po 1440 h z dnia 06.10.2020 r. zamieszczono
w tablicach nr 6.

PS — 12/Z.1, wydanie |
Obowiazuje od 20.02.2020 r. Strona2 z 7
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Tablica 1. Zestawienie wynikow testu w mgle solnej probek po 240 h starzenia

Oznaczenie 5 2z : ; 3
pibhek Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
200807LK 1 /3 O(SO) RiO O(SO) O(S 0) Zmiany w wygladzie

200807LK 1/4 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) RHEK
Tablica 2. Zestawienie wynikow testu w mgle solnej probek po 480 h starzenia
Oznaczenie . A . ’ .
préhiek Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszezenie Uwagi
200807LK1/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0)
200807LK1/2 O(SO) Ri0 O(SO) O(SO) Zmiany w wygladzie
200807LK1/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) pEcbek
2008071L.K1/4 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0)
Tablica 3. Zestawienie wynikow testu w mgle solnej probek po 734 h starzenia
Oznaczenie . - ; ; .
probiek Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
200807LK1/1 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0)
2008071L.K1/2 O(S 0) Ri0 O(SO) O(S 0) Zmiany w wygladzie
200807LK1/3 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) Dk
200807LK1/4 0(S0) Ri0 0(S0) 0(50)

Tablica 4. Zestawienie wynikow testu w mgle solnej prob

ek po 1440 h starzenia

Oznaczenie

prdhick Specherzenie | Zardzewienie | Spekanie | Zluszczenie Uwagi
200807LK1/1 O(SO) Ri0 O(SO) O(SO) Zmiany w wygladzie
200807LK1/2 0(S0) Ri0 0(S0) 0(S0) probek

Oceniono rowniez obecnos¢ wzerdw. Nie stwierdzono zadnych wzer6w na powierzchniach

probek.

4. Dokumentacja zdjeciowa

Dokumentacje zdjgciowa probek przed oraz po starzeniu zamieszczono na fotografiach 1-6.
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Fot. 1. Probki 200807LK 1/1+2 przed starzeniem

Fot. 2. Prébki 200807LK1/3+4 przed starzeniem
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Fot. 4. Probka 200807L.K 1/4 po starzeniu przez 720 h w komorze solngj
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Fot. 5. Probka 200807LK 1/1 po starzeniu przez 1440 h w Eomorz slnej

Fot. 6. Probka 200807LK1/2 po starzeniu przez 1440 h w komorze solnej

r
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5. Whnioski (nieobjete zakresem akredytacji)

W ramach zleconych badan starzeniowych w komorze solnej, test NSS (klasa korozyjnosci C4
1 C5) Instytut Badawczy Drog 1 Mostow, stwierdza iz badane aluminiowe elementy
podkonstrukcyjne nie ulegly zadnym zmianom korozyjnym w trakcie badania. Jedyna zmiana jest
efekt wizualny ,,naciekéw” przedstawiony na zataczonych fotografiach.

KONIEC
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